
No. 23.0001212-1

gemeente

NOORDOOSTPOLDER

Emmeloord, 24 oktober 2023.

Onderwerp
Benoeming lid Rekenkamer Noordoostpolder

Advies fractievoorzittersoverleg
De fractievoorzitters adviseren positief.

Aan de raad.
Status: ter besluitvorming

Voorgesteld besluit
Mevrouw N. Wiersma uit Emmeloord te benoemen tot lid van de rekenkamer Noordoostpolder per 13
november 2023.

Doelstelling
De continuïteit borgen binnen de rekenkamer.

Inleiding
Als gevolg van het terugtreden de heer M. Dijk is er een vacature in de rekenkamer ontstaan voor een
lid. Dit voorstel beoogt deze vacature in te vullen.

Argumenten
1. De samenstelling van de rekenkamer is in de verordening vastgelegd: drie leden en een 

secretaris.
2. De kandidaat heeft, ingevolge Art. 3 lid 4 van de Verordening op de Rekenkamer, een 

verklaring omtrent het gedrag en een overzicht van de openbare betrekkingen verstrekt.

Kanttekeningen
1. De Gemeentewet en de nieuwe Wet versterking decentrale rekenkamers spreken van een 

nieuwe benoeming(-stermijn) van zes jaar (art 81c lid 4). De fractievoorzitters hebben ervoor 
gekozen dat na afloop de benoemingstermijn van zes jaar geen herbenoeming mogelijk is, 
maar over te gaan tot werving van een nieuwe kandidaat. Dit is verwoord in het raadsvoorstel 
bij het vaststellen van de verordening (2023).

2. In geval van een bijzondere samenloop van omstandigheden kan, in het kader van continuïteit 
(bijv. bij het extra tussentijds aftreden van een lid), na toestemming van het 
fractievoorzittersoverleg, de voorzitter/een lid nog één jaar extra in functie blijven.

Planning/uitvoering
Geen

Bijlagen
Geen.

U
Portefeuillehouder : R.T. de Groot 
Steller :xle heer R.F. Wassink, (0527) 63 33 15; r.wassink@noordoostpolder.nl

mailto:r.wassink@noordoostpolder.nl


No. 23.0001212-2

gemeente

NOORDOOSTPOLDER
RAAD

De raad van de gemeente Noordoostpolder,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 24 oktober 2023, no. 23.0001212; 

gelet op artikel artikel 81 Gemeentewet

gelet op de artikelen 3 en 4 van de Verordening op de Rekenkamer gemeente Noordoostpolder 2023 

BESLUIT:

Mevrouw N. Wiersma uit Emmeloord te benoemen tot lid van de rekenkamer Noordoostpolder per 13 
november 2023.

Aldus besloten in de openbare vergadering


